
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1184              del  01/07/2016 

Determina n. 905           del 04/07/2016 

 

 

 

OGGETTO: ABBONAMENTO ON LINE  ANNO 2016 DIRITTOITALIA.IT. 

IMPEGNO DI SPESA.  CIG :  Z1D1A7C4EB 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 

  

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VIGILANZA POLIZIA E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

Premesso che: 

� Il portale “dirittoitalia.it”, offre l’accesso allo strumentario, un servizio per chi opera con gli Enti 

Locali  in grado di fornire degli strumenti operativi come, modelli, schemi, circolari e prassi 

applicative nelle distinte aree;  

� Il servizio ha come obiettivo quello di rendere facilmente accessibile, agli addetti ai lavori, un 

insieme di appunti operativi, quotidianamente aggiornati da autorevoli specialisti, sulle tematiche 

più attuali, fornendo nel contempo commenti, approfondimenti, nonché la documentazione ed 

indicazioni teorico pratiche, con un aggiornamento professionale puntuale su tutto ciò che succede 

in ambito normativo e organizzativo giurisprudenziale e dottrinale; 

� l’aggiornamento costante è “condicio sine qua non” per una immediata risposta alle molteplici 

istanze rivolte a chi opera negli enti Locali;  

� è uno strumento utile anche per chi svolge attività amministrativa presso il Comando di Polizia 

Municipale, in quanto detto sito, tratta soluzioni giuridico/amministrativo con temi assolutamente 

attuali. 

 Considerato che i servizi compresi nell’abbonamento sono i seguenti: 

� aggiornamenti sulle tematiche di attualità normativa 

� aggiornamenti sulle tematiche di attualità giurisprudenziale 

� aggiornamenti sulle tematiche di attualità dottrinaria 

� quesiti  e consulenze specifiche 

Considerato altresì che:  

� la sottoscrizione a detto abbonamento consente l’accesso al servizio per postazione fissa in carico 

al settore con 4 o 5 approfondimenti e 5 quesiti; 

� per detta attivazione il costo annuo è pari ad € 890,00 iva inclusa al 4%, da corrispondere alla Open 

Diritto Italia.it Srl – su c/c Cariparma. 

Ritenuto, quindi, di dover assumere la relativa spesa complessiva di €. 890,00 (Euro ottocentonovanta/00) 

comprensiva di IVA, per dare seguito alla sottoscrizione al servizio in premessa, imputandola al 

Capitolo n. 420141 bilancio 2016. 

 

Visti: 

-  Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

-  Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001; 

-  Il vigente Statuto Comunale; 

-    Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 14 Gennaio 2016 di approvazione del piano 

esecutivo di gestione provvisorio  2016.  

Tutto ciò premesso e per quanto sopra, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. 

Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.>> 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le ragioni espresse in narrativa e che qui  s’intendono integralmente riportate: 

 

1. Di impegnare la spesa complessiva  di  Euro € 890,00 (ottocentonovanta/00) compresa IVA al 4% 

imputandola al Cap.  420141 bilancio anno 2016, per il pagamento del canone di adesione anno 2016 

per l’attivazione abbonamento al servizio  offerto da Diritto italia.it Srl sul proprio sito. 

 

2. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere titoli di spesa relativi alla liquidazione e pagamento dei 

documenti contabili fiscalmente validi, presentati dalla Diritto Italia Srl con sede legale in piazza P. 



Amedeo n. 31 -81031 Aversa (CE), previa attestazione di eseguita prestazione del servizio,verificata dal 

funzionario del Settore Vigilanza Polizia e Protezione Civile e liquidate dal Dirigente competente. 

 

3. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, a norma dell’art. 153, 

comma 5, del decreto legislativo 267/00. 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria e viene affisso all’Albo pretorio on line per 15 giorni ai fini 

della generale conoscenza.  

 

 
                                  Per l’istruttoria  

                M.llo Ruggiero Piazzolla                  

                                                                                                                    Il Dirigente 

                                                                                                          Dott. Col. Savino Filannino  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE nr.905 del 04/07/2016

07/07/2016Data: Importo: 890,00

Oggetto: PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR.1184: ABBONAMENTO ON LINE  ANNO 2016 DIRITTOITALIA.IT. IMPEGNO DI
SPESA.  CIG :  Z1D1A7C4EB

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 289.847,93
239.679,23

890,00
240.569,23

49.278,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 20.000,00

18.235,23

890,00

19.125,23

Disponibilità residua: 874,77

Capitolo: 420141

Oggetto: Abbonamenti G.U.,B.U.R.P.,F.A.L., e pubblic. varie

Progetto: Segreteria generale, personale e organizzazione

93 Ufficio Economato

105 Affari GeneraliResp. servizio:

2016 1807/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1807/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1807/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1205 - Pubblicazioni, giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 07/07/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1184

ABBONAMENTO ON LINE  ANNO 2016 DIRITTOITALIA.IT. IMPEGNO DI SPESA.  CIG :
Z1D1A7C4EB

2016

Ufficio polizia Amministrativa

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 50 Nr. adozione generale: 905
04/07/2016Data adozione:

07/07/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  04/07/2016                          N°  905 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 14/07/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 29/07/2016 

 

 

Barletta, lì 14/07/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


